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Abstract: In the era of rapid globalisation and technological advancements, the intersection of media literacy and 
language education plays a pivotal role in shaping a sustainable future. This manuscript explores the profound impact 
of media literacy on language education, aiming to understand how an integrated approach can contribute to the broader 
goals of sustainable development.  
Keywords: education for sustainable development, language education, media literacy, integrated approach.  
The article was carried out within the framework of grant funding for scientific and (or) scientific and technical projects 
for 2023-2025 of the Ministry of Science and Higher Education of the Republic of Kazakhstan (Grant № AP19680048). 
 
Аннотация: В эпоху стремительной глобализации и технологического прогресса пересечение 
медиаграмотности и языкового образования играет ключевую роль в формировании устойчивого будущего. В 
данной рукописи исследуется влияние медиаграмотности на языковое образование с целью понять, как 
интегрированный подход может способствовать достижению более широких целей устойчивого развития.  
Ключевые слова: образование для устойчивого развития, языковое образование, медиаграмотность, 
комплексный подход. 
Статья выполнена в рамках грантового финансирования научных и (или) научно-технических проектов на 2023-
2025 годы Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан (грант № АП19680048). 
 
Түйіндеме: Қарқынды жаһандану мен технологиялық прогресс дәуірінде медиа сауаттылық пен тілдік білімнің 
қиылысы тұрақты болашақты қалыптастыруда шешуші рөл атқарады. Бұл қолжазба интеграцияланған тәсіл 
тұрақты дамудың кең мақсаттарына қалай ықпал ететінін түсіну үшін медиа сауаттылықтың тілдік білімге 
әсерін зерттейді. 
Түйін сөздер: тұрақты дамуға арналған білім, тілдік білім, медиа сауаттылық, кешенді тәсіл. 
Мақала Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігінің 2023-2025 жылдарға арналған 
ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық жобаларды гранттық қаржыландыру шеңберінде орындалды (грант 
№ АП19680048). 
 
Introduction  
Today, the speed of technology is a matter that goes beyond cultural expression and affects specific 
fields such as academia and labour. In the academic world, traditional texts are no longer just plain, 
written sets of ideas. How information is transmitted, distributed, and received has changed, and 
conventional print texts have been replaced by multimodal messages created with various new 
technologies and media. These new forms of texts, now recognised as texts, have evolved literacy 
practices. 
Despite technological advancements, there still needs to be more clarity about how it affects our 
learning. The digital era has challenged our traditional understanding of literacy [1]. While younger 
generations perceive instant communication and access to information as usual, older generations see 
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This research paper explores the complex relationship between media literacy and language education 
and examines how their integration can significantly contribute to achieving comprehensive 
sustainable development goals. The study aims to clarify the transformational potential of including 
media literacy in language education curricula in an era of rapid technological progress and global 
interconnection. Synthesising theoretical foundations, empirical data and practical conclusions, this 
study examines the multifaceted impact of media literacy on language learning, emphasising its role 
in developing critical thinking, informed decision-making and fostering a sense of global citizenship. 
As societies become increasingly interconnected, the results of this study contribute to the ongoing 
debate about education for sustainable development, highlighting the importance of teaching students 
the skills and competencies necessary to navigate a complex, media-driven world and fostering 
commitment to sustainable practices and global citizenship.  
Integrating ML into ML is a crucial step towards preparing students for the challenges of the 21st 
century, especially in the context of sustainable development. It enhances language proficiency and 
cultivates critical thinking, a sense of global citizenship, and a commitment to sustainable practices. 
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Түйіндеме: Қазіргі қоғамда көптеген адамдар cыннан қорқудың салдарынан өзіне деген сенімділігін жоғалту 
проблемасына тап болады. Бұл әсіресе ағылшын тілін үйренушілердің арасында байқалады. Сөйлеу дағдылары 
мен сенімділігін дамытуға көмектесу үшін Instagram әлеуметтік желісі ұсынылды. Бұл мақала Instagram-ды 
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